
 

Comune di Floresta 
Provincia di Messina 

Ufficio Tecnico 

  

Reg. Gen.  105 

Del  12/05/2016 

Reg. Part. 62 

Del 12/05/2016 

OGGETTO:  Costituzione Commissione per la procedura relativa alla 

concessione in locazione dei terreni comunali per uso pascolo 

 

 L’anno Duemilasedici il giorno dodici del mese di Maggio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 03 del 27/01/2016 con la quale è stato attribuito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio con funzioni dirigenziali dell’Area Tecnica; 

VISTO che con Delibera di Giunta Municipale  n. 54  del  28/04/2016 si stabiliva di 

procedere alla locazione dei terreni approvando i lotti, lo schema di bando,  il canone di 

locazione e la modalità di versamento; 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 32 del 21/03/2016 con la quale si sono avviate le procedure 

in oggetto e il relativo bando di gara; 

VISTO il verbale di gara deserta redatto in data 21/04/2016; 

VISTA la  Delibera di G.M. n. 54 del 28/04/2016 con la quale si dava mandato al Responsabile 

dell'Area Tecnica di avviare un nuovo procedimento concorsuale a rilevanza pubblica per la 

locazione dei terreni in questione; 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 55 del 02/05/2016 con la quale si prendeva atto della nuova 

stesura del bando per la concessione in locazione dei terreni comunali per uso pascolo e, si 

procedeva alla riassegnazione nuovi termini per la presentazione delle relative domande;  

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48; 

RITENUTO che per l'espletamento della procedura  indetta necessita nominare apposita 

Commissione di gara a cui è demandato la valutazione dei requisiti richiesti dal bando e, nel 

caso si rendesse necessario, procedere alla formazione di apposita graduatoria; 

DETERMINA 

 Di nominare la Commissione di gara relativa all' asta pubblica per la concessione in 

locazione dei terreni comunali per uso pascolo  secondo la seguente composizione: 

- Presidente: Arch. Filippo Russo; 

- Segretario: Dip. Santina Marzullo; 

- Testimone: Dip. Giuseppa De Maria. 

 Di  disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line 

dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 

 Il Responsabile dell’Area Tecnica  

                                                   F.to   Arch. Filippo Russo 

                                               

      



 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

____      dal ___________________ al __________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

    Il Segretario Comunale 

 

               __________________________ 
   


